**Q**viūqz ex ſdu ecclastico fine  
teſtō et fine ognacōne deſſerit. hē  
ditas ei⁹ ad ecclia vbi ſtuiuit euol  
uatur. ſl̄r de ſcimomailib⁹ affigat.

### Incipit cauſa decimatercia.

**Y**oceſam  
ni cuius  
dā bap  
timalis  
ecclie cla  
dib⁹ bel  
lorz preſ  
ſi hostili  
meto cō  
pulſi. do  
mīſilia ſua tranſtulerunt in aliam  
dioceſim. predia tamen antiqua nō

penitentia impe  
dit ratificationē  
ut. ff. ren. ra. ha.  
bonoz.

**8** Non aſterio  
h. nōne canō p̄mit  
tit ei legitimā por  
tionē dare mona  
ſterio ad oſtrē  
dum monaſteriū/  
ſic ſed nō ad dan  
dūz. vel fuit h. ul  
tra legitimā por  
tionē batū. ſ. e. q  
i. bone.

**R**Exū in ep̄as  
aut. de ec. titulis.  
q. interdicimur.  
coll. ulti. ubi dicit  
tur quoqz mos  
to res aliquas ac  
quiſiuit poſt ep̄is  
ſcopatuz niſi iure  
ognacōnis ad eū  
puenerint non p̄t  
eas alij relinquez  
re q. eccl. ſed illi  
non tenet.

**S**Ep̄ſcopus  
legauerit. h.  
enī heres teneat  
redimere rem le  
gatam a teſtādo  
vel eius dare eſti  
macōnē ut inſtit.  
te leg. q. nō ſolum  
ſecus tñ eſt cū le  
gat res ecclie  
ut extra te testa.  
filius.

**C** Nāi tantū  
ut. ſ. e. q. i. ſi q̄  
q̄libet.

**Q** Viuim⁹. de  
uoluaſ. ecclia enī  
ē ei p̄xim⁹ heres.  
ut extra te penit.  
p̄ſb̄i. contrariū tñ  
huiſ eſt extra te  
ſucc. ab inſta. c.  
i. ſed illud fuit  
locale vel illud in  
telligitur ſm illi  
**R** De ſanctimo  
malib⁹. ar. eſt hīc  
p̄ ſanctimoniſ  
bns theutonie q. ſ  
poſſiſt hīc appria  
q. et reſtē religi  
osam p̄t quis ba  
tere in domo appa  
xxvii. q. i. de vi  
duis. ad id facit.  
xxviii. q. i. ſi quīſ  
impuerit. tñ talū  
monialū vita co  
dominatur. xvii.  
q. i. p̄nicioſam.

၄၁၁

No. i.  
Sod prio  
ri ecclesie.  
hic ponit primaz  
questionem an te  
cime sint dante il  
li ecclesie a qua  
se trāfferunt. vel  
ab quā se transtu  
lerunt distigue g  
aut decime sunt  
p̄diales aut perso  
nales. si p̄diales  
hp̄ dāde fūt illi ec  
clesie vbi predia  
sunt sita ut .xvi. q.  
.i. si q̄s laicus. si p  
sonales fūt q̄ p  
uemūt ex artificio  
vel negociatione  
tūc dante fūt illi  
eccl̄ie vbi recipiūt  
sacrā. ut .xvi. q. i.  
questi. sic illi cuius  
tati est soluēdum  
tributū. vbi agri  
sunt. ut .ff. de celi.  
forma. et ls distin  
ctio p̄batur ex d  
teci. ad apostolice. tñ  
prediales decime  
dantur s̄m cōfue  
tudinē loci. exē d  
teci. cū sint h̄wies  
et ls vera fūt circa  
veteres decimas  
et circa nouas ut  
hp̄ dante sint ec  
clesie illi in cuius  
prochīa sunt sita  
p̄dia s̄ si prochīa  
non ē limitata. in  
arbitrio ep̄i ē cui  
eccl̄ie dentur decie  
noualiū. ut extra  
e. qm̄. Itē in bu  
bio eccl̄is m̄rīcibō  
potius q̄ capellis  
dabuntur decime  
ut extra e. nuna  
cios in parte re  
mota. et in dubio  
illi potius dabunt  
vbi audiūt freqñ  
tius dīma. ut ex e.  
ad apostolice.

**E**cclēsias · dī  
uiſimus · iſte  
dyonisius diuiſit  
vel diſtinxit ter-  
mīos ecclāz · h  
non termīos epa-  
tuū · q: in gentili-  
tate fuerūt diſti-  
cte · ut · lxxx · dī · c ·  
· i · fuit termini p  
uiciaz fuit diſtinx  
et an tps xpī · ut  
xcix · dī · c · i ·

**C**irmis. pte  
is inducitur. c.  
**H**ijs ita. et p  
micias. pnicie g  
debite fut. sic rdo  
cime. xvi. q. i. rez  
uertimini. quanti  
tas pniciaz no e  
tatem mата. seb  
q plus dabat bas

defierunt colere. Ceperunt persolue  
re decimas illi ecclesie in cuius dijo-  
cefim transferunt et apud eam fibi  
elegerunt sepulturas transactis. I.  
annis. clerici quibus quondam per  
soluerant decimas cuperunt mouere  
questione i eos q ab istis accepit p  
mitias et decimas. venit ad causaz  
**C**modo primum querit. si illi quo  
rum domicilia sunt in dyocefi huius  
baptismalis ecclesie. an debeant per  
soluere decimas illi ecclesie et cele-  
brare suas exequias apud eam ec-  
clesiam in qua quondam tecum fiebat  
a parentibus eorum. **S**ecundo an  
prescripcōne tuis ius p̄cipiendi deci-  
mas et funarendi tollatur. **O I**  
**O**modi p̄ori ecclie tecum omnia  
iure psoluēda sint actores  
h̄is argumentis probare  
tentur. Constat vnamquamque  
baptismalem ecclesiam habere dyo-  
cefim fibi legitime assignatam sicut  
et prochiales ecclie habet parochi-  
as fibi distributas. **C**Vnde dyomi-  
fius ep̄s seuero ep̄o. **S**inguli sacer-  
dores ap̄rias debent habē ecclesiās.  
**A**Ecclias singulas singulis p̄ =  
fb̄is dedimus parochias et ci-  
miteria eis diuīsimus et vnicuiq̄ ius  
ap̄rium h̄e statuimus. ita videlicet  
ut nullus alterius parochie termi-  
nos aut ius inuadat. sed vniusquisq̄  
terminis suis sit tentus. et talit̄ ec-  
clia et plebe fibi omnissam custodiat  
ut ate tribunal eterni iudicis ex om-  
nibus fibi cōmissis racōnem reddat  
et nō iudiciū s̄ gloriā p̄ suis actib⁹  
p̄cipiat. **C**In dyocefi autē designa-  
ta quecūq̄ pdia coluntur p̄uet⁹ de-  
cimationū baptismali ecclie designa-  
tus debet solui. Quia ergo predia  
hec intra terminos n̄re dyocefi cōti-  
nentur. et p̄uet⁹ decimationū nobis  
legitie assignat⁹ n̄re ecclie psoluē-  
dus est. **C**h̄is ita r̄ndetur. Decime  
a deo constitute sunt p̄ moysen ut psol-  
uerētur a ip̄lo filijs leui. p̄ mīmiste-  
rio in quo debuiebant ei in taberna-  
culo nō accipiebant filij leui decimās.  
mī ab eis p̄ quibus offerebāt p̄ces  
et sacrificia. q̄ ergo nos seruimus  
dño in tabernaculo offerēdo p̄ istis  
p̄ces et sacrificia et ip̄i debent nobis  
psoluere decimas et pmīcias. Itē cū  
decime darēt filij leui. nō electōne  
offerentis psoluebātur ut otepto le-  
uita qui secū erat ip̄e eligēt cui vel-  
let decimas dare. naz dcm est. leuita  
q̄ tecū moratur et intra muros tuos  
habitat om̄edat eas. Ideo etiaz ex